Certificación que otorga 

La Administración de Parques Nacionales, al finalizar la cursada, otorgará una 
certificación de aprobación de los espacios curriculares del Curso de Habilitación para 
Guardaparque Técnico 

El dictado de las materias requerirá de un total de MIL SEISCIENTAS TREINTA Y 
SEIS (1636) horas, distribuidas en tres trimestres, para lo cual requiere de la 
dedicación plena de los cursantes 

V. Objetivo del curso 

Formar al personal ingresante al Nivel Ejecución del Agrupamiento Técnico del CGN 
que, de acuerdo a lo establecido para la categoría GT-2 en el CCTSCGN, desempeñará